关于公开征选律师
派驻柳江区法律援助中心值班的公告

各律师事务所:
[bookmark: _GoBack]根据工作需要，柳江区法律援助中心将面向全市律师事务所公开征选律师派驻柳江区法律援助中心值班。现就有关事项公告如下:
一、征选律师范围
优先征选在柳江区辖区内担任“一村（社区）一法律顾问工作”暨“三官一律工作”的律师。
二、对值班律师的要求
1、遵守规章制度，服从工作安排，热爱法律援助工作；
2、值班时间为2024年12月1日至2025年11月30日的工作日上午8:00-12:00，下午15:00-18:00，具体按值班安排表要求值班；
3、仪表整洁大方、接待态度热情，解答耐心细致，用语文明、规范；
4、坚守岗位，杜绝挂名值班；不得无故迟到、早退，不得擅离职守，不得从事与接待工作无关的事务，如有特殊情况请假的必须提前报经区法律援助中心批准，并找其他符合条件的律师代班。
三、值班律师主要职责
1、向现场来访或电话咨询的群众提供免费法律咨询服务，引导当事人主要选择非诉方式解决纠纷;
2、引导和帮助申请法律援助，转交申请材料;
3、引导化解涉法涉诉信访；
4、协助法院、检察院做好对刑事被告人及其近亲属的法治宣传教育工作;
5、定期向法律援助机构报告开展法律咨询、转交法律援助申请、整理典型案例等情况;
6、根据法律援助中心指派为适用认罪认罚从宽制度的犯罪嫌疑人或被告人提供法律帮助，严格按值班律师排序参与检察院认罪认罚工作；
7、承办法律援助机构交办的其他任务。
四、报名方法
以各律师事务所为单位统一进行报名（不接受律师个人报名），并填写报名表（见附件）提交到柳江区法律援助中心，报名时间为即日起至2024年11月28日止。
五、报名条件
1、柳江区辖区内的律师事务所报名应当本所至少有3名以上律师在柳江区辖区内担任村（社区）法律顾问工作。
2、非柳江区辖区内的律师事务所报名，应当本所至少有3名以上律师在柳州市辖区内担任村（社区）法律顾问工作。
联系人:朱探萍，联系电话:0772-7214116，电子邮箱:7214778@163.com

柳州市柳江区法律援助中心
2024年11月21日